Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

тел. 25-1-22                                                                                                                                         дер. Н. Нарыкары

ПРИКАЗ

31  августа 2023 г.  №   453-од

Об утверждении учебно-методической базы школы

на 2023-2024 учебный год

В целях улучшения учебно-методической работы, на основании годового учебного

плана школы на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание уроков в 1 классе на 1 четверть, 1 классе на 2 четверть, во 2-11

классах на 1 и 2 полугодие 2023/2024учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить расписание звонков на уроки в 1 классе и во 2-11 классах (Приложение 2).

3. Утвердить план внутришкольного контроля на 2023/2024учебный год (приложение 3).

4. Утвердить календарный график начального общего образования на 2023/2024 учебный

год (Приложение 4).

5. Утвердить календарный учебный график основного общего образования на

2023/2024учебный год (приложение 5).

6. Утвердить календарный учебный график среднего общего образования на

2023/2024учебный год (приложение 6).

7. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы начального общего образования для I-IV

классов 2023/2024учебный год (Приложение 7).

8. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы основного общего образования для V–IX

классов 2023/2024учебный год (приложение 8).

9. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы среднего общего образования ФГОС

СОО для X -XI классов 2023/2024учебный год (приложение 9).

10. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы основного общего образования для VIII

класса очно – заочной формы обучения на 2023/2024учебный год (приложение 1).

11. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы основного общего образования для IX

класса очно – заочной формы обучения на 2023/2024учебный год (приложение 11).

12. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы среднего общего образования ФГОС

СОО для X класса в очно- заочной форме обучения 2023/2024учебный год

(приложение 12).

13. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы среднего общего образования ФГОС

СОО для XI класса в очно- заочной форме обучения 2023/2024учебный год

(приложение 12).

14. Утвердить УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ «Нижненарыкарская СОШ», реализующего

основные общеобразовательные программы среднего общего образования ФГОС

СОО для XII класса в очно- заочной форме обучения 2023/2024учебный год

(приложение 12).

15. Утвердить Учебный план по адаптированной основной образовательной программе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с

нарушениями опорно – двигательного аппарата 9 класс) ФГОС ООО

2023/2024учебный год (Приложение 15).

16. Утвердить Учебный план по адаптированной основной образовательной программе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с ЗПР

Вариант 7.2), (2класс, дополнительный) ФГОС НОО 2023/2024учебный год

(Приложение 16).

17. Утвердить Учебный план по адаптированной основной образовательной программе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с ЗПР

Вариант 7.2), (2класс) ФГОС НОО 2023/2024 учебный год (Приложение 17).

18. Утвердить Учебный план по адаптированной основной образовательной программе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с умственной

отсталостью10 класс) ФГОС ООО 2023/2024учебный год (Приложение 18).

19. Утвердить Учебный план по адаптированной основной образовательной программе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с ЗПР, 8

класс) ФГОС ООО 2023/2024учебный год (Приложение 19).

20. Утвердить Учебный план по адаптированной основной образовательной программе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с УО

Вариант 2, СИПР), (1класс, дополнительный) ФГОС НОО 2023/2024 учебный год

(Приложение 20).

21. Утвердить Годовой план работы школы на 2023/2024учебный год (приложение 21).

22. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор  школы: Г.С.Попова

С приказом ознакомлен (а):

31 08. 2023 г.

Заместитель директора по УВР  Л.Д.Дживинова

Прил

ожение 1 к

Приказу № 07-од от 01.09.2023 год

Расписание уроков в 1 классе на 1 четверть

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1.Литературное

чтение

2. Русский яз

3.Окружающий

мир

1. Литературное

чтение

2.Русский язык

3.Математика

1. Литературное

чтение

2.Русский яз

3.Математика

1. Литературное

чтение

2.Русский язык

3.Математика

1. Русский

язык

2. Математика

3.Окружающий

мир

2 четверть и 2-е полугодие

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1. Физкультура

2.Литературное

чтение

3.Русский язык

4.Окружающий

мир

1. Музыка

2. Литературное

чтение

3.Русский язык

4.Математика

1. Литературное

чтение

2.Русский язык

3.Математика

4.Окружающий

мир

 1. Физкультура

2. Русский язык

3. Математика

4. Литературное

чтение

5. ИЗО

1. Физкультура

2.Русский язык

3.Математика

4.Технология

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор

МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

______________ Г.С Попова

Приказ «____» от «___»_________2023 г.

Приложение 2 к

Приказу № 453-од от 31.08.2023 год

Расписание звонков на уроки в 1 классе на 2023-2024 учебный год

Урок

I четверть

Сентябрь –

октябрь

Урок

II четверть

Ноябрь –

декабрь

Урок

II

полугодие

Январь – май

1-й  09:00— 09:35 1-й  09:00 — 09:35 1-й  09:00 — 09:40

2-й  09:45 — 10:20 2-й  09:45 — 10:20 2-й  09:50 — 10:30

Динамиче

ская пауза

10:20 — 11:00 3-й  10:40— 11:15 3-й  10:50 — 11:30

3-й  11:00 — 11:35 Динамичес

кая пауза

11:15 — 11:55 4-й  11:40 — 12:20

4-й  — 4-й урок 11:55 — 12:30 5-й  12:30 — 13:10

5-й  — 5-й —

Внеурочна

я

деятельно

сть

c 12:15  c 13:10  c 14:00

Расписание звонков для 2-11 классов на 2022-2023 учебный год

1 урок - 09.00 – 09.40 + 20 мин (завтрак 2-6 классы)

2 урок – 10.00 – 10.40 + 20 мин (завтрак 7-11 классы)

3 урок – 11.00 – 11.40 + 10 мин

4 урок - 11.50 - 12.30 + 10 мин

5 урок - 12.40 - 13.20 + 20 мин (обед 2-6 классы)

6 урок – 13.40 – 14.20 + 20 мин обед (7-11 классы)

7 урок – 14.40 – 15.20

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор

МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

______________ Г.С Попова

Приказ № 453-од от 31.08.2023 годг.

Приложение 3 к

Приказу № 453-од от 31.08.2023 год

План внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год

Контроль за обеспечением здоровья,  здорового

образа жизни и военно-патриотического

воспитания

В течение

года

Центр «Здоровье»

Преподаватель –

организатор ОБЖ

Контроль за состоянием преподавания ФГОС

1. Посещение внеурочных занятий по

предметам, кружкам

2. Посещение уроков начальных классов

3. Посещение уроков Учебного Плана в части,

формируемой участниками образовательной

организации.

(План ВШК )

В течение

года

Директор школы

Зам. директора по

УВР

Председатели ПТК

Контроль за формированием УУД

1. Посещение уроков

2. Мониторинги

Сентябрь,

октябрь,

ноябрь,

апрель

Зам. директора по

УВР

 Контроль за состоянием внутришкольной

документации

1. Ведение электронного журнала

2. Ведение тетрадей обучающимися по

предметам

3. Пополнение УМК учителя

1 раз в

четверть

Директор школы

Зам. директора по

УВР

Председатели ПТК

Контроль за организацией воспитательного

процесса

В течение

года

Зам. директора по

УВР

Обеспечение всеобуча

В течение

года

Зам. директора по

УВР

Социальный

педагог

Контроль за уровнем усвоения учебных

программ

Согласно

графика

Председатели ПТК

		2023-09-15T14:23:37+0500
	Попова Галина Станиславовна